UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 049/2023-PGEAGRI

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO PARA DISCENTES DE
GRADUAÇÃO CANDIDATO A BOLSA DE ESTUDOS NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AGRICOLA, NO ÂMBITO ESPECÍFICO DA CHAMADA
Nº12/2020 CNPQ – DOUTORADO ACADÊMICO PARA
INOVAÇÃO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 047/2023-PGEAGRI, de 06 de setembro de 2023.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação da inscrição do discente de graduação Gabriel Giomo Catuzo
candidato a bolsa de estudos no Programa de Pós-Graduação Em Engenharia
Agrícola, no âmbito específico da chamada nº12/2020 CNPq – Doutorado Acadêmico
para Inovação.

2. A Entrevista será em ambiente virtual a ser informado por e-mail ao candidato, e
conduzida por um docente permanente do Programa. A entrevista versará sobre a
experiência do candidato na temática do projeto, e às atividades a serem
desenvolvidas. Será atribuída nota de 0 – 100.

2.1 A entrevista ocorrerá no dia 22 de setembro de 2023, em horário a ser definido
com o candidato e a banca.

Publique-se.

Cascavel, 21 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Silvia Renata Machado Coelho

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola – Mestrado e Doutorado